
1 

 

Smlouva o dílo 

I. 

Smluvní strany 

Lužánky – středisko volného času Brno, příspěvková organizace 

se sídlem:  Lidická 1880/50, 658 12 Brno 
IČ:   00401803 

zastupuje:  Jan Ondroušek, zástupce ředitele 

 (dále jako „objednatel“) 

a 

Bluesoft s.r.o. 

se sídlem:   Botanická 554/68a, 602 00 Brno 

IČ:   29182689 

DIČ:   CZ29182689 

zapsaná obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. C 63830   

číslo účtu CZK:   

číslo účtu EUR:  

  IBAN:  

  BIC kód/SWIFT:  

PayPal:   

zastupuje:  Ing. Jiří Barbořík, jednatel 
  (dále jako „zhotovitel“) 

 

uzavřely podle  příslušných ustanovení  zákona  č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  tuto   

 

SMLOUVU O DÍLO 

 (dále jen „smlouva“) 

II. 

Předmět smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě zhotovit a předat objednateli 
dílo specifikované v čl. III. této smlouvy (dále jen „dílo“) a objednatel se  zavazuje dílo 
převzít a  zaplatit  za něj zhotoviteli  sjednanou cenu.  

 

 

 

 

 



2 

 

III. 

Dílo 

1. Dílem se podle  této smlouvy rozumí vytvoření, grafické zpracování a dodání webových 
stránek  objednatele  a jejich zprovoznění  na  www.luzanky.cz (dále jen „webové stránky“ 
nebo „dílo“).  
2.  Zhotovitel vytvoří webové stránky   s použitím systému Kentico.   Zhotovitel prohlašuje, 
že software Kentico využívá oprávněně na základě  řádné licence  , že  platná licenční 
ujednání  s poskytovatelem licence  mu umožňují  vytvoření webových stránek podle této 
smlouvy  a že  je oprávněn  poskytnout  objednateli  bez časového omezení oprávnění tvořící 
součást  licence  v rozsahu  potřebném  pro další správu   vytvořených webových stránek . 
3. Vytvoření, grafické zpracování a dodání webových stránek zahrnuje:  
 

-  vytvoření grafického návrhu webových stránek   na základě  objednatelem   
   schváleného grafického designu a technických požadavků  v rozsahu specifikovaném   
   v příloze této smlouvy 

-  úprava grafického návrhu webových stránek  podle požadavků  objednatele  
 - implementace  objednatelem odsouhlasené podoby  webových  stránek  a jejich  
   zprovoznění  na  www.luzanky.cz  
-  poskytnutí licence k vytvořeným webovým stránkám  
-  poskytnutí sublicence k systému Kentico   v rozsahu potřebném pro další  
   správu  vytvořených  webových  stránek  objednatelem 

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran  

1. Objednatel se zavazuje poskytnout  zhotoviteli  včas veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné plnění předmětu této smlouvy spočívající mj. v poskytnutí grafických návrhů  svého 
loga a dalších vyobrazení  a textů , které se mají stát  součástí webových stránek .  Podklady 
pro vytvoření díla předá objednatel  zhotoviteli  v elektronické podobě, a to emailem nebo na 
datovém nosiči a to dle časového harmonogramu, který je přílohou této smlouvy. 
2. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele na nevhodnost či neúplnost podkladů  k 
provedení díla, sám  však  není povinen provádět  v podkladech obsahové ani pravopisné 
korekce.  

3. Zhotovitel  je povinen se při plnění závazků z  této smlouvy řídit pokyny objednatele a 
postupovat v úzké součinnosti s objednatelem. Zhotovitel se  zejména zavazuje průběžně  
konzultovat  a odsouhlasovat s objednatelem  případné změny při provádění díla.  
4. Objednatel je povinen kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení a 
soulad provádění díla  v podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen objednateli 
na požádání poskytnout rozpracované části díla  ke kontrole.  
 

 

V. 

Splnění díla 

1.  Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla 
objednateli. Zhotovitel předá dílo objednateli ve formě komprimovaného balíčku zdrojových 
kódů a zálohy databáze ke dni předání.  
2. Místem předání  díla je sídlo objednatele. 
3. Zhotovitel  se zavazuje dílo provést  do 31.7 2017. Pro případ prodlení se zhotovením díla 
se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
započatý den prodlení. 



3 

 

3. Zhotovitel je povinen nejméně na dobu  deseti dnů před předáním  díla umístit  webové 
stránky  v  podobě odsouhlasené objednatelem na adresu www.luzanky.cz a zprovoznit 

všechny jejich části  k provedení zkoušky  funkčnosti objednatelem.   
4. Objednatel je povinen převzít jen dílo bez vad a nedodělků . 
5. Předáním díla objednateli   poskytuje zhotovitel  objednateli  současně i  oprávnění   k 
výkonu práva užít  ke správě    vytvořených webových stránek , bez časového omezení  a 
v rozsahu předaném s dílem  softwarový  systém Kentico ( podlicence).   

VI. 

Cena a platební podmínky  

1. Cena za   dílo  je stanovena částkou 200.000 Kč bez DPH a 242 000 Kč včetně DPH. Cena 
je sjednaná jako nejvýše přípustná.  
2. Cena  zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 
vyplývajících z této smlouvy včetně odměny za poskytnutí licence a podlicence podle této 
smlouvy.   

3.Zhotovitel vyúčtuje cenu bez zbytečného odkladu po převzetí díla objednatelem řádným 
daňovým dokladem splňujícím všechny náležitosti  zákona o účetnictví a zákona o dani 
z přidané hodnoty(faktura).  Faktura bude objednateli doručena  do místa jeho sídla v tištěné 
podobě. Cena je splatná do 10 dnů od  doručení  faktury objednateli bezhotovostním 
převodem na účet zhotovitele č. . Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem 

odepsání příslušné částky z účtu objednatele.  
4. Neúplnou či nesprávnou fakturu  je objednatel oprávněn zhotoviteli bez zaúčtování a 
zaplacení vrátit a žádat vystavení faktury bezvadné. Lhůta splatnosti běží znova ode dne 
doručení bezvadné faktury.  
5.V případě prodlení se zaplacením ceny je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

VII.  

Záruka za vady   

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za funkčnost  a  formální a věcnou správnost díla, 
což znamená, že dílo bude provedeno v souladu s požadavky objednatele a tyto vlastnosti si 
ponechá po celou záruční dobu.    
2. Záruka činí 24 měsíců ode dne předání díla objednateli.  
3. Objednatel je oprávněn oznámit vady zhotoviteli kdykoliv  v záruční době , vždy však 
neprodleně po jejich zjištění. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady bez zbytečného odkladu 
po jejich oznámení objednatelem.  
4. K oznámení vad a uplatnění práv z odpovědnosti za vady se sjednává písemná forma. 
Zpráva může být doručena zhotoviteli i  v elektronické podobě.    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIII. 

Licenční ujednání  



4 

 

1. Smluvní strany se shodly, že webové stránky provedené  ke splnění závazku zhotovitele 
podle této smlouvy jsou  dílem vytvořeným na objednávku ve smyslu § 61  zákona č. 
121/2000 Sb. , autorský zákon.  
2. Zhotovitel tímto poskytuje objednateli množstevně a územně  neomezenou licenci  k užití 
díla a všech jeho výstupů  majících povahu autorského díla  ve smyslu  příslušných 
ustanovení  autorského zákona  a to po celou dobu trvání majetkových práv k těmto 
autorským dílům  a jakýmikoliv  relevantními způsoby vyjmenovanými  v  ustanovení § 12 
odst. 4 a 5 zákona č. 121/2000 Sb. , autorský zákon. 

 

IX. 

Odstoupení od smlouvy  

1. Zhotovitel může od  této smlouvy odstoupit, pokud mu objednatel ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě neposkytne sjednané podklady nebo sjednanou součinnost, nebo pokud je 
v prodlení se zaplacením  ceny po dobu delší jak 10 dnů. Na možnost odstoupení je povinen 
zhotovitel objednatele písemně upozornit. V případě odstoupení je zhotovitel oprávněn 
vyúčtovat objednateli dosud provedené práce  v rozsahu, v jakém z nich měl objednatel 
propěch.  
2. Objednatel může od této smlouvy odstoupit , pokud zhotovitel při vytváření  podoby 
webových stránek opakovaně nedbá jeho pokynů nebo pokud je zhotovitel  bez zavinění 
objednatele v prodlení s provedením díla po dobu delší jak 10 dnů.  

 

 

 

X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku 
v platném znění.  
2. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.   

3. Veškeré změny této smlouvy je možné provést pouze písemnou formou, se souhlasem 
obou smluvních stran. 
4. Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této smlouvě obsažené jsou jim jasná a 
srozumitelná, jsou jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle, 
a  že souhlasí se zveřejněním smlouvy v registru smluv za splnění podmínek zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).   

 

 

V Brně dne 1.3.2017 V Brně dne 1.3.2017 

 

 

za objednatele  za zhotovitele  


